NUMIDI, xxxii, 622.

NUMIDA hereticus schismatis Donatistarum auctor, xviii, 39.

NUMIDA, vii, 301; xxxii, 526. Numidia sita, xxxii, 276. Pingues campos habet et frumentarios, sed sine olivis et nemoribus, xviii, 39. Numidia con-

sulari exortus est furor Donatistarum, xviii, 39; xxxvii, 7. Numidia consulari excepta, in ceteris Africae provinciis Donatistae Catholicorum exprocorum numero superant, xxxix, 463.

NUMIDUS episcopus, xi, 339, 424. NUMIDA quae corporibus praesidebant, adorabant Gentiles, non ipsa corpora, xi, 247. *Vide Dri.* Abalides inter numina, xxxviii, 294.

NUMITOR avus Romuli rex in Latium, iij, 460. Ab Amulio fratre Albo pulvis, ii, 131. Numitoris primo anno condita est Roma, iij, 460.

NUMTRONUS unco tractus, sparsis visceribus lateritii, ii, 137.

NUMMATIUS, advocatus pro Restituto episcopo Donatistae contra Maximianum lecutus est, xiii, 337. Agebat ut Primitiani communioni Mibresitana Ecclesia traderetur, xxxii, 464.

NUMMUS Dei honor est, xvii, 247. Nummum suum, imaginem scilicet suam a nobis Deus furit, xi, 63.

NUMMENARIUS diaconus Donatistarum, xxxii, 407, 408, 409. A Sylvano Girsenti degradatus, xxxvii, 435, et excommunicatus, *ibid.* 483. Apod Zenophilum Lucille nummenus patefecit, xxxiii, 208.

NUMMUS EXCEPTOR, xxxii, 408.

NUMTIA, xxxv, 195, 196, 351. Numtes defendenda, *ibid.* 369. Numtes damnant Adamiani, xxvii, 225; xxx, 21. Tuliani, xviii, 224. Manichaei, xxxvii, 352, 353. Quare damnant Manichaei non quam concubium, xxix, 157. Et nichil, xxvii, 224; xxxix, 437. Et 322, 333. Numtis nulle damnanda, xxix, 348. In eos qui ab Apostolo damnatas nuptias calumniantur, *ibid.* 294, 295, 297. Nuptiae non damnantur a Catholicis, xxxix, 236; xxxv, 372. Nuptiarum demonstratores esse qui peccatum originalem asserunt, Pelagianorum calumnia, xxxvii, 185. Nuptias non a Deo institutas dici, calumnia Juliani, xxxix, 411. Nuptiae a Deo insitulae, xv, 39, 40; xxxix, 427, 428, et quando, *ibid.* 412. Nuptiae etiam quae tunc aguntur, a Deo instituta, xxxix, 277, 278. Nuptiae a Deo benedictae et bonae, xxxvi, 346. Nuptiarum benedictio quare ante peccatum data, iij, 204. Benedictio a Deo

collata hominibus ut multiplicarentur, qui sublata est peccato, xxxiv, 245.
 Nuptie essent, etiamsi nemo peccasset, *ibid.* 181, 193; xxxvi, 227. Usus concubentium naturalis, idemque inculpabilis in paradiso esse potuisset, etiamsi nemo peccasset, xxxvi, 334.
 Nuptie ante peccatum longe alie fuissent, quam sunt nunc, xxxvi, 181.
 Nuptias cum libidine pudenda admittit Iulianus in paradiso, xxxvi, 374. Concupiscentia non fuisset in nuptiis in paradiso, *ibid.* 221. Excepta libidine nuptie tales fuissent ante peccatum quales nunc sunt, xxxv, 291. Fuissent sine libidine, aut saltem sine pudenda libidine, si non esset peccatum, xxx, 33; xxxvi, 345, 356. Nuptie quomodo nunc alie post peccatum, xxxiv, 277. Nuptie jam non sine libidine, xxxvii, 156, 157.
 Nuptie etsi jam non possunt esse sine malo concupiscentie, non ideo male, xxxvi, 298. Nuptie non sunt malum, xxxvi, 179. Non sunt peccatum, xxxv, 269. Nuptie bonae, sed mala concupiscentie, xxxv, 221. Nuptie non male, nec bono bene utuntur, sed malo, xxxv, 225. Non servant diabolo per libidinem, qui filiorum procreandum causa utitur conjugum corpore, ut generetur regenerandis, xxxvii, 236. Etsi non sint sine libidine, non propterea ipse damnantur nuptie, aut libido desinit esse morbus, xxxv, 288. Nuptialis concubitus per se ipsam est bonus, nec est peccatum, xxxvi, 184. Nuptiarum opus bonum est, etiam in impiis, xxxv, 272. Nuptie bonae et honorabiles, v, 453; xxxv, 281. Quatenus bonae, xxxv, 268. Nuptiarum bona, xxxv, 225. Nuptialia bona que et qualiter diligenda, xxxv, 209. Nuptiarum bonum quid distat a concupiscentia malo, xxxv, 109. Nuptiarum tria bona, xxxv, 231, 357. Proles, pudicitia, sacramentum, xxxv, 183. Proles, fides, sacramentum, xxxv, 279. 260. Bonum nuptiale, procreatio filiorum, *ibid.* 149.
 Nuptie celebrantur propter filios habendos, xv, 23. Nuptis nuptialiter uti, ille est, qui in causa generandi, *ibid.* 260. Filiorum procreatio, prima et naturalis et legitima causa nuptiarum,

ibid. 280, 410. Concubitus causa propagandi, non vitium sed officium est, xxxix, 233. Nuptie honorabiles, et ab omni nova libidine immunes, si ea lege utuntur intentione propagandis, xxxvii, 508. Nuptiarum lex honesta et utilis ut ordinata propagatione nascentur liberi, *ibid.* 348. Nuptiarum fructus, boni, xxxv, 236. Ordinata filiorum susceptio, xxxv, 227. Sola libidinis conceptum aut partum non intendunt in usu nuptiarum, xxxv, 243, 244. Nuptiarum bono naturali quam male utuntur, *ibid.* 195. Et illud in peccatum convertunt, *ibid.* Nuptiarum bonum infideles in malum convertunt, fideles in usum justitie, xxxv, 272. Nuptiarum opus est bonum; non tamen stupra aut adulteria facienda, ut gignantur filii, *ibid.* 273, 274. Nuptie qui differant ab adulteriis, xxxvi, 225. Nuptiarum bonum malo originali non potest accensari, nec adulteriorum malum bono naturali excusari, xxxvi, 193.
 Nuptiarum bonum pudicitia conjugalitatis, xxxv, 179. Etiam in nuptiis libido culpabilis, xxxv, 323. Apostolus tribulatio in conjugio de qua dicit Augustinus, quoniam sit, xxvi, 294. Nuptiarum bonum modicis concupiscentiam, non extinguat, xl, 529. Nuptie fidelium concupiscentiam carnis in usum justitie convertunt, xxxvi, 195. Nuptie olim Legis obsequium, nunc infirmitatis remedium, et humanitatis solutum, xxxv, 345. Nuptie que sanis poterant esse officium, sunt aegrotis remedium, v, 453. Nuptie infirmitati incontinentie provident, xxxv, 203.
 Nuptiarum sacramentum, xxxv, 201. Nuptiarum sacramentum ne se parati, nec adulteriis amittunt, *ibid.* 202, 209. Ad nuptias Dominus venit, ut conjugialis castitatis firmaretur, et ostenderetur sacramentum nuptiarum, xv, 40.
 Nuptiarum laus ex Pelagianis, xxxv, 89. In nuptiarum laude que Pelagianorum intentio, *ibid.* 48. Nuptie quatenus laudanda, *ibid.* 41. Nuptie sic laudanda, ut ad eorum vituperationem non pertineat, quod omnes homines peccato originali nascuntur obnoxii, *ibid.* 87. Quæstio de hac re Augustinum inter et

Julianum agitata, ad fundamenta fidei pertinet, *ibid.* Nuptie natura sua et institutione non sunt causa peccati, xxxv, 264. Ex homis conjugii non est ortum peccatum, *ibid.* 212, 213. In nuptiis quid ad Deum, quid ad hominem pertinet, xxxv, 348. Ex Deo est quiddam est in nuptiis, præter concupiscentiam et delictum, xxxix, 241. Nuptiarum laus velut in nomine laudavi Jovinianus, an sit communis libidini, xxxv, 346.
 Nuptias minimum non negavit, sed peccatum non laudavi Jovinianus, xxxiv, 241. Nuptias virginitati sævæ conparat Jovinianus, xxxiii, 399; xxxiv, 407; xxxvii, 281. Nuptie honeste, melior virginitas, xxix, 457. Nuptis virginitas jure divino anteponiatur, xxvi, 284. Nuptis virginitas ita præferatur, ut non nuptie damnetur, *ibid.* 295. Nuptie Christianæ Catholicæ, etiam non univire, vestalibus et hæreticis virginitas anteponeunda, xxxiv, 196. Nuptias etiam corpore sanctas esse, licet minus quam inuptas, xxv, 341. Nuptiarum jure misceri fornicis officium fuit olim sanctis viris, non libidinibus, *ibid.* 268. Descenderunt ad nuptias gradu pietatis, in quas nunc ascenderunt gradu honestatis, *ibid.* 267. Sævæ fornicatae tempore Legis non concupiscentia, sed obedientia compellente inebant, *ibid.* 342. Ut antiqui plures habebent uxores, v, non concupiscentia carnis in causa fuit, sed providentia generationis, *ibid.* 34, 43. Forum plures uxores significaverunt plures Ecclesias subditas uni viro Christo, *ibid.* 267, 268. Sacramentum nuptiarum nunc ad unum virum et ad unum uxorem redactum, *ibid.* 269.
 Antiquorum prophetarum pernicitas, *ibid.* 268. Anliqui de suis nuptiis filios propter Christum querebant, *ibid.* 271. Nubentes hujus temporis non confentendi iudicantibus sanctis primi temporis, *ibid.* 267. Nuptie olim etiam continentibus completenda fuerunt, hæc tempore filiorum causæ ita tantum eligenda que se continerent non possunt, *ibid.* 251, 259, 263, 267, 409. Hoc tempus non habet jam nuptiarum necessitatem, xxxiv, 208.
 Nuptiale vinculum, etiamsi non subsequatur procreatio filiorum ex nuptiis, non solvitur nisi conjugis morte, xxxv,

279. Nefas esse repudio discedentem alteri nubere, dum vir ejus vivit, *ibid.* 279. Nec filiorum generandum causa licet alteram ducere, dimissa adulara, *ibid.* 408. Nuptiale fidei separatione conjugum non sit irritum, *ibid.* 253, 255. In ea quo obiectatur incommoda, si dimissa adullera uxore, non licet aliam ducere, *ibid.* 414. Nubere alteri non autem si a fornicante discesserit, sentiebatur Pollentius, xxv, 389. Refellitur, xxvi, 399. Pollentii sententia, mulieri ab adultero discedenti nuptias cum alio non esse precepto vetitas, sed tantum propter obprobrium vitandis, xxvi, 372. An vir dimissa adullera dicens alteram adhibere habendus sit, ita in divinis textibus obscurem est, ut venialiter illi quisque fallatur, *ibid.* 81. Virgo que nesciens nupsit alieno viro, an censenda sit adullera, *ibid.* 51. Nones recitarii adullere uxori, non potest alteri nubere, *ibid.* 405. Precepti Apostoli ut inupta maneat, etiam que ab adultero discedit, *ibid.* 373.
 Nuptias secundas quidam hæretici damnantur, *et.* 347; xxxi, 419. Non admittunt Cathari, xxvii, 226. Nuptias secundas tanquam stupra damnantur Catharibus, xxvii, 224. Tertulliana, *ibid.* 249. Nuptie secundæ a Cataphrygibus, Novatianis et a Tertulliano damnatæ, ab Apostolo concessæ, xxvi, 339. Nuptie viduitatis professione non damnantur, *ibid.* 339. Nuptias secundas licitas esse monstravit Deus, xxxv, 426. Nuptie et secundæ et prima hoc tempore nisi incontinentia sit impedimento, continentendæ, xxvi, 344.
 Nuptie anime sancte in celo, xxvi, 218. Nuptie filii regis, xxvii, 474. Nuptie non erunt in seculo futuro, quare, xxxv, 374. *Vide NUBERE, CONCUPISCENTIA, LIBIDO, MARRITAGIUM, NUPTIAS septem diebus celebrantur, v, 159, 160. Totus liber Cantici Canticozum est quasi carmen nuptiarum, quomodo dicitur Epithalamium, sed cubilis sancti, cubilis casti, xxvi, 196.*
 NUPTIALIS die, *et.* 296.
 NUPTIALIS vestis, *ibid.* 478.
 NUCES syningoe, Ecclesia, viii, 294.

NOTANT aliquando iusti, cum vident
impios florere et abundare, xii, 75.
NYCTICORAX figura Christi, xi, 31.

et predicatorem, *ibid.* 30, 31.
NYMPHIDUS episcopus, xxxv, 103,
120.

O

OBEDIENTIA, v, 439. Magna virtus
rationalis creatura sub Creatore consti-
tuta, iii, 141. Sola virtus omni crea-
tura rationali aequali sub Dei potestate,
v, 413. Obediencia virtus tanquam ra-
dicalis ac matrix et plane generalis,
xxv, 280. Obediencia mater omnium
virtutum, *ibid.* 278. Mater custoque
virtutum, iii, 189. Omnium origo ma-
terque virtutum, xxxix, 347. Nihil tam
expecti anime, quam obedire, ix, 394.
Obediencia in omni rationali creatura,
omnis iustitie origo atque perfectio,
ibid. 417, 418. Pietas obediencia qua
una colitur Deus, xxxvii, 366.